
 

 

 

 

 

 

 

 

2016年 8月 23日 

 

 

 

 

 

 

成田空港は、2020年オリンピック・パラリンピック東京大会に向けた新たなサービスとして、9月 1日

より電動カートサービスの本格運用を開始することとなりましたのでお知らせいたします。 

 

電動カートサービスについては、本年 3月 1日より、成田空港第 1及び第 2旅客ターミナルビル制

限エリアにおいて、お客様への利便性向上のため、お身体が不自由な方、高齢者及びお子様連れ等

サポートが必要な方を対象に試行運用を行っているところですが、9月 1日より、運行エリア及び運行

時間を拡大し、本格運用することといたしました。 

なお、サービス内容の詳細につきましては、別紙をご参照下さい。 

 

成田空港は、日本の表玄関であり、首都圏の国際拠点空港として、最高のおもてなしでお客様をお

迎えし、これからも全てのお客様にとってご利用しやすい空港を目指してまいります。 

 

【電動カート走行時の様子】 

 

 

 

 

電動カートサービスの本格運用を開始！ 
～ 運行エリア＆運行時間を拡大いたします ～ 

 



 

 2 

【別紙】 

電動カートサービスの本格運用について 

 

■開 始 日：2016年 9月 1日（一部エリアにおいては、10月頃のサービス開始を予定） 

■運行エリア：以下のとおり（制限エリア） 

 

 

 

※全８台で運用を実施します。（ただし、②⑧エリアの各１台は、10月頃のサービス開始を予定） 

■運用時間 

到着コンコース：6:30～19:00 

出発コンコース：9:00～19:00 

（なお、上記時間帯において、フライトスケジュールに応じ、運行を休止する時間帯があります。） 

■利用方法  

到着コンコース：電動カート乗務員に直接お声掛けのうえ、ご利用ください。 

出発コンコース：電動カート乗務員に直接お声掛けいただくか、制限エリア内各ご案内カウンターに

て、ご利用を承ります。 

以上 

PTB コンコース NO エリア

① 第４サテライト　⇒　入国審査場へのエスカレーター手前

② 57・58番ゲート　⇒　入国審査場へのエスカレーター手前

③ 南ウイング

④ 中央ビル新館　⇔　北ウイング

⑤
サテライト　⇒　本館連絡通路入国審査場前
68番ゲート　⇒　入国審査場前

⑥
サテライト　⇒　本館連絡通路入国審査場前
75番ゲート　⇒　入国審査場前

⑦ 本館　⇔　サテライト連絡通路

⑧ 60番台ゲート　⇔　70番台ゲート

１ＰＴＢ

到着

出発

２ＰＴＢ

到着

出発

到着動線は、矢印の始点から終点までの一方向で運行します 

出発動線は、矢印の区間を運行します 


